UBND XÃ MƯỜNG TÙNG

TRƯỜNG PTDTBT TH HUỔI LÈNG

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 33/TTr-HĐXD THHL         Mường Tùng, ngày 29 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt chính sách hỗ trợ  học sinh bán trú được hưởng theo

Nghị định 66/2025/NĐ-CP năm học 2025 – 2026

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

            Kính gửi:

 - - Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- - Phòng Kinh tế xã.

Căn cứ Luật Tổ chúc chính quyển địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định 66/2016/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Thủ tướng Chính

phủ quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo

dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Căn cứ Quyết định số 43/2025/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2025

Quyết định địa bàn, khoảng cách làm căn cứ xác định học sinh, học viên không

thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân,

học phẩm cho học sinh  trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa  bàn tỉnh Điện

Biên.

Căn cứ Biên bản xét duyệt số 19/BB-HĐXD ngày 28/8/2025 của Hội đồng

xét duyệt học sinh bán trú được hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định

66/2025/NĐ-CP năm học 2025-2026 của Hội đồng xét duyệt trường PTDTBT

Tiểu học Huổi Lèng.

Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng kính trình phòng Văn hóa – Xã hội

xã xem xét thẩm định hồ sơ và trình UBND xã ban hành Quyết định phê duyệt

học sinh bán trú được hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định số 66/2025/NĐ-

CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ và Quyết định số 43/2025/QĐ-UBND ngày

13/8/2025 của UBND tỉnh Quyết định địa bàn, khoảng cách làm căn cứ xác định

học sinh, học viên không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; danh mục

trang cấp đồ dùng cá nhân, học phẩm cho học sinh trường phổ thông dân tộc nội

trú trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

1. Tổng số học sinh được hưởng chế độ học sinh bán trú đề nghị hưởng

hỗ trợ tiền ăn, gạo là 210 học sinh, trong đó:

- Số học sinh đảm bảo đủ các điều kiện theo quy định tại điều 4 Nghị định

66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ: 224 học sinh.

- Số học sinh đảm bảo đủ các điều kiện theo quy định tại Quyết định số

43/2025/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh: 05 học sinh.

2. Tổng số học sinh được xét duyệt là học sinh bán trú được hỗ trợ tiền

nhà ở (đối với trường hợp học sinh phải tự lo chỗ ở): 0 học sinh.

3. Dự toán kinh phí xét duyệt học sinh bán trú 229 học sinh, trong đó:

- Tổng số tiền ăn trong 9 tháng được hỗ trợ: 1.929.096.000 (Một tỷ chín trăm

hai mươi chín triệu không trăm chín mươi sáu nghìn đồng).

- Tổng số gạo trong 9 tháng được hỗ trợ: 30.915 kg (Ba mươi nghìn chín

trăm mươi lăm ki lô gam).

(Có danh sách học sinh, biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là nội dung Tờ trình của Hội đồng xét duyệt học sinh bán trú được

hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP, Quyết định số

43/2025/QĐ-UBND tỉnh Điện Biên năm học 2025-2026. Trường PTDTBT Tiểu

học Huổi Lèng trình phòng Văn hóa – Xã hội xã xem xét thẩm định hồ sơ và trình

UBND xã ban hành Quyết định phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã (b/c);

- Lưu VT.THHL

TM. TRƯỜNG PTDTBT TH HUỔI LÈNG

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thanh Nghị